

**VšĮ "Meno parkas"**

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

**Įmonės kodas 135932570, Rotušės a. 27, Kaunas LT-44279**

(buveinė(adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2021 m. gruodžio 31 D. DUOMENIS**

(sudarymo data)

Nr. \_\_\_\_\_

(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabos Nr.	Finansiniai metai	Praėję finansiniai metai
A.	ILGALAIKIS TURTAS		11571	7406
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
II.	MATERIALUSIS TURTAS	1	11571	7406
III.	FINANSINIS TURTAS			
1.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		186414	166199
I.	ATSARGOS	2	121403	119558
II.	PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS	3	1241	228
III.	KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI		63770	46413
	TURTAS, IŠ VISO		197985	173605
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		47431	29670
I.	DALININKŲ KAPITALAS		145	145
II.	REZERVAI			
III.	NEILIEČIAMASIS KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS	4	47286	29525
D.	FINANSAVIMO SUMOS	5	25054	23439
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		125500	120496
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	6	125500	120496
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		197985	173605

direktorius

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo  
nario pareigų pavadinimas)

(parašas)

Arvydas Žalpis

(vardas ir pavardė)

**VšĮ "Meno parkas"**

(ūkių subjekto pavadinimas)

**Įmonės kodas 135932570, Rotušės a. 27, Kaunas LT-44279**

(kodas, buveinės adresas)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

**VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA  
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**. . . . .  
(data) Nr. . . . .

(Eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinio laikotarpio	Praėjusio ataskaitinio laikotarpio
I.	PAJAMOS		286411	255083
1.	PARDAVIMO PAJAMOS	7	92311	36143
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS	8	176323	198578
3.	KITOS PAJAMOS	9	17777	20362
II.	SĄNAUDOS		268650	234731
1.	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITŲ PARDAVIMO SĄNAUDOS	10	28095	2794
2.	VEIKLOS SĄNAUDOS	11	239807	231590
3.	KITOS SĄNAUDOS	12	748	347
III.	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ	13	17761	20352
IV.	PELNO MOKESTIS			
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		17761	20352

direktorius

(subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo  
nario pareigų pavadinimas)

(parašas)

Arvydas Žalpis

(vardas ir pavardė)

VŠĮ “MENO PARKAS” 135932570

Aiškinamasis raštas

Rotušės a. 27, Kaunas

2022-03-07

VŠĮ “MENO PARKAS” įregistruota 2002-10-02, įmonės kodas 135932570. Registras, kuriame kaupiami duomenys -VĮ "Registruų centras" Kauno filialas. Bendrovė veiklą pradėjo 2002m. Įmonės centrinis biuras yra Rotušės a. 27, Kaune, taip pat turi padalinį Jurbarko g. 2, Kaune. 2020 12 31 įmonėje dirbo 7 darbuotojai, o 2021 12 31- 6 darbuotojai. Vyr. buhalterė nuo 2016 03 17 pagal darbo sutartį dirba Diana Rupšienė.

VŠĮ “MENO PARKAS” vykdo:

*-PVM apmokestinamą veiklą:* Rotušės a. 27, Kaune veikia meno dirbinių salonas, kuriame parduodami menininkų kūriniai;

*-PVM neapmokestinamą veiklą:* patalpų nuoma fiziniams ir juridiniams asmenims;

*-veiklą numatytą įstatuose:* organizuoja įvairias dailės parodas, dalyvauja tarptautiniuose meno projektuose, pristato menininkų kūrybos projektus Lietuvoje ir užsienyje, rengia simpoziumus ir kt. Šie renginiai yra nemokami (bilietai neplatinami), skirti visuomenei šviesti meno srityje. Informacija apie būsimus, vykstančius bei įvykusius renginius, projektus pateikta internetiniame puslapyje [www.menoparkas.lt](http://www.menoparkas.lt).

*Ši veikla neuždirba pajamų, jos vykdymo eigoje patirtos sąnaudos yra kompensuojamos iš įvairių finansavimo šaltinių (lėšas projektams pagal sutartyse nurodytas sąmatas skiria LR Kultūros ministerija, Kauno m. savivaldybė, Lietuvos dailininkų sąjunga bei gaunama parama iš fizinių ir juridinių asmenų). Vedama atskira šios veiklos apskaita. Įvykdžius projektus finansuotojams pateikiamos ataskaitos apie faktinį lėšų panaudojimą.*

*VŠĮ “MENO PARKAS” jau daugelį metų vykdo (įstatuose numatytą veiklą, kuri neuždirba pajamų) ir ketina tęsti ateityje įvairias kultūrinės programas meno, kultūros, švietimo srityse.*

*Taip pat rengiamos personalinės, jubiliejinės menininkų parodos, vyksta autorių grupių darbų pristatymai bei kiti renginiai. Vykdoma leidybinė veikla- meno katalogų, albumų, knygų, atvirukų ir kita.*

*VŠĮ “MENO PARKAS” veiklos rezultatas- lavinama visuomenė, supažindinama su šiuolaikinio meno tendencijomis, suaktyvinami vietiniai menininkai, užmezgami nauji ryšiai, atrandama tarptautinė auditorija, į mūsų miestą ir šalį pritraukiami užsienio šalių menininkai. Įstaiga jau kelis dešimtmečius vykdo ir ateityje ketina vykdyti visuomenei naudingą veiklą Jos veikla atitinka viešąjį interesą tenkintiškai veiklai kultūros, švietimo, meno srityse. VŠĮ “MENO PARKAS” nuo 2019 metų gautą pelną numato panaudoti viešuosius interesus tenkintiškai veiklai finansuoti, pagrįsdama tokių numatomų lėšų būsimą panaudojimą įstatuose numatytais visuomeninei veiklai finansuoti.*

## Apskaitos politika

VŠĮ “MENO PARKAS” finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikoje buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais.

Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais. Rengiant finansinę VŠĮ “MENO PARKAS” atskaitomybę buvo atsižvelgiama veiklos tęstinumo principą t.y. numatoma, kad VŠĮ “MENO PARKAS” artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą.

Finansiniai VŠĮ “MENO PARKAS” metai sutampa su kalendoriniais metais.

Toliau išdėstomi svarbiausi apskaitos politikos aspektai, kurias VŠĮ “MENO PARKAS” vadovavosi rengdama metinę finansinę atskaitomybę:

### **Nematerialusis turtas**

Nematerialusis turtas VŠĮ “MENO PARKAS” pripažįstamas, kai jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos pripažinimo kriterijus:

- A. pagrįstai tikėtina, kad VŠĮ “MENO PARKAS” ateityje iš turto gaus ekonominės naudos;
- B. turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės;
- C. VŠĮ “MENO PARKAS” gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems.

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą.

Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą.

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos teikiamų paslaugų savikainai.

Nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos.

### **Ilgalaikis materialusis turtas**

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus:

- 1. VŠĮ “MENO PARKAS” ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;
- 2. VŠĮ “MENO PARKAS” pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais;
- 3. VŠĮ “MENO PARKAS” gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą;
- 4. turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto savikainą, įmonės nusistatytą kiekvienai turto grupei;
- 5. VŠĮ “MENO PARKAS” yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu.

VŠĮ “MENO PARKAS” Ilgalaikis materialusis turtas įsigijus ar pasigaminus registruojamas apskaitoje įsigijimo (pasigaminimo) savikaina.

Taikant įsigijimo savikainos būdą, ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, finansinėje atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir jo vertės sumažėjimą ir pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą.

VŠĮ “MENO PARKAS” ilgalaikio materialiojo turto vertė mažinama tada, kai balansinė turto vertė tampa reikšmingai didesnė už jo atsiperkamąją vertę.

Nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo turi būti pripažįstamas veiklos sąnaudomis pelno (nuostolių) atskaitoje nedelsiant, nebent turtas yra apskaitomas perkainota verte.

VŠĮ “MENO PARKAS” nusidėvėjimas turto grupėms skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą.

Nusidėvėjimas pradamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti.

Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį, išskyrus atvejus, kai nusidėvėjimo sąnaudos įtraukiamas į kito turto pasigaminimo savikainą

Ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms, išskyrus tuos atvejus kai jos pagal apskaitos politiką priskiriamos teikiamų paslaugų arba gaminamos produkcijos savikainai.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų suteikiamo rezultato.

Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas nepagerina naudingųjų turto savybių ir nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. Visais kitais rekonstravimo ar remonto atvejais didinama turto vertė.

Kai VŠĮ “MENO PARKAS” apskaitomas ilgalaikis materialusis turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam materialiajam turtui požymių, arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas.

Ilgalaikio materialaus turto nurašymo rezultatas pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio pelnu arba nuostoliu.

*Pastaba nr. 1 Ilgalaikiu turtu VŠĮ “MENO PARKAS” pripažįstamas turtas, kurio įsigijimo vertė be PVM yra didesnė nei 550 eurų, o tarnavimo laikas ne trumpesnis nei 1 metai.*

### **Atsargos**

VŠĮ “MENO PARKAS” apskaitoje, atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansinę atskaitomybę - įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė.

Atsargų nukainojimo iki grynosios galimo realizavimo vertės suma pripažįstama to laikotarpio, kuriuo buvo atliekami nukainojimai, veiklos sąnaudomis.

Atsargų nukainojimo atstatymo, atliekamo dėl grynosios galimo realizavimo vertės augimo, suma mažinamos to laikotarpio, kurio metu buvo atstatytas vertės sumažėjimas, veiklos sąnaudos.

VŠĮ “MENO PARKAS” taikomi FIFO atsargų įkainojimo būdai.

*Pastaba nr.2 2021.12.31 prekių skirtų, perparduoti VŠĮ “MENO PARKAS” turėjo už 121403 eurų.*

### **Gautinos sumos**

Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos VŠĮ “MENO PARKAS” balanse parodomos tikraja verte, t.y. atėmus įvertintas abejotinas sumas.

Abejotinų skolų sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Atgavus anksčiau pripažintas abejotinomis skolas, šiomis sumomis mažinamos ataskaitinio laikotarpio abejotinų skolų sąnaudos.

*Pastaba nr.3 2021.12.31 pirkėjų skola užfiksuota už 1241 eurą, pas atskaitingą asmenį likę pinigai 0 eurų.*

### **Nuosavas kapitalas**

#### **Kapitalas**

VŠĮ “MENO PARKAS” steigėjas yra Lietuvos Dailininkų Sąjungos Kauno skyrius. Steigėjų įnašas 144,81 eurai. Taip pat steigėjas pagal panaudos sutartis yra perdavęs:

- dalį pastato Rotušės a. 27, Kaune, panaudai;
- dalį pastato Jurbarko g. 2, Kaune. Šį pastatą VŠĮ “MENO PARKAS” nuomoja, be PVM fiziniams ir juridiniams asmenims.
- automobilį: TRANSPORTER, valstybinis nr. HRU 463, panaudai;

#### **Kiti rezervai**

Kiti rezervai sudaromi tik VŠĮ “MENO PARKAS” įstatų nustatyta tvarka.

#### **Veiklos rezultatas**

*Pastaba nr.4 VŠĮ “MENO PARKAS” veiklos rezultatas 2021 metais buvo 17761 euras neapmokestinamojo pelno, o sukauptas veiklos rezultatas 47286 eurai.*

### **Finansavimas**

*Pastaba nr.5 2021 metais VŠĮ “MENO PARKAS” gavo paramos už 30111 eurų, t.y. iš Lietuvos juridinių asmenų piniginiėmis lėšomis ir daiktais. Lėšos panaudotos padengti projektų, parodų išlaidas, komandiruočių susijusių su parodų organizavimu, pristatymu išlaidas, ilgalaikio turto įsigyto iš paramos lėšų nusidėvėjimui, dalines patalpų, transporto priežiūros bei remonto išlaidoms ir kitoms įstatuose numatytų veiklų išlaidoms padengti. Parama išnaudota dalinai, jos nepanaudotas likutis 2021.12.31 – 25054 eurai. Per 2021 metus VŠĮ “MENO PARKAS” pagal pateiktas projektų paraiškas, meno projektų vykdymui gavo dalinį finansavimą: Lietuvos Kultūros ministerija – 64550 eurų, Kauno miesto savivaldybė – 5277 eurus, Lietuvos dailininkų sąjunga – 28000 eurų, VŠĮ Kaunas 2022 -50000 eurų. Iš viso gauta finansavimo -147827 eurų. Lėšos išnaudotos paraiškose nurodytų projektų išlaidų kompensavimui. Taip pat iš Užimtumo tarnybos už prastovas per ir po karantino bei naujų darbuotojų įdarbinimą gauta – 17760 eurų.*

### **Įsipareigojimai**

Įsipareigojimai pripažįstami VŠĮ “MENO PARKAS” apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įmonė įgyja prievolės, kurios turės būti įvykdytos.

Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimu nepripažįstami. Įsipareigojimai įvertinami savikaina.

Palūkanos, pelnas ar nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis.

*Pastaba nr.6 2021.12.31 skolos tiekėjams už prekes ir paslaugas buvo 125614 eurai, permoka darbuotojui -18 eurų, avansas tiekėjui -317 eurai, o skola biudžetui – 221 euras.*

### **Pajamos**

Pajamos VŠĮ “MENO PARKAS” pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą.

Pajamos įvertinamos tikrąja verte atsižvelgiant į suteiktas ir numatomas nuolaidas bei parduotų prekių grąžinimą ir nukainojimą.

Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis, kadangi tai nėra įmonės gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo.

Prekių pardavimo pajamos VŠĮ “MENO PARKAS” pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai prekės yra parduotos, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Prekės laikomos parduotomis, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos:

1. VŠĮ “MENO PARKAS” yra perdavusi riziką, susijusią su parduotomis prekėmis, taip pat ir šių prekių nuosavybės teikiamą naudą;
2. VŠĮ “MENO PARKAS” nebevaldo ir nebekontroliuoja parduotų prekių;
3. tikėtina, kad su prekių pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus gauta ir galima patikimai įvertinti jos dydį;
4. sąnaudos, susijusios su prekių pardavimo sandoriu, gali būti patikimai įvertintos.

Paslaugų teikimo pajamos, atsižvelgiant į tai, ar paslaugų teikimo rezultatas gali būti patikimai įvertintas, ar ne, VŠĮ “MENO PARKAS” pripažįstamos skirtingais būdais. Rezultatas gali būti tiksliai įvertintas tuomet, kai yra įvykdytos visos šios sąlygos:

1. pajamų suma gali būti patikimai įvertinta;
2. sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti patikimai įvertintas;
3. tikėtina, kad bus gauta su paslaugų teikimo sandoriu susijusi ekonominė nauda;

Jei paslaugų teikimo sandorio patikimai įvertinti negalima, tuomet pajamomis pripažįstama suma, lygi išlaidoms, kurias tikimasi atgauti. Pelnas nepripažįstamas.

*Pastaba nr.7 Tipinės VŠĮ “MENO PARKAS” pajamos yra iš prekybos meno kūriniais bei patalpų, parodų organizavimo priemonių nuomos bei panašios paslaugos. 2021 metais už parduotus meno kūrinius ir suteiktas paslaugas Lietuvoje gauta – 52978 eurai, už parduotus meno kūrinius užsienyje- 30127 eurai, už keramikos patalpų nuomą gauta – 7780 eurai, už bankomatų nuomą-1426 eurai.*

*Pastaba nr.8 Pagrindines finansavimo pajamas sudarė iš valstybės ir savivaldybės biužetų pagal pateiktas projektų paraiškas, meno projektų vykdymui gautas dalinis finansavimas. Lėšos išnaudotos paraiškose nurodytų projektų išlaidų kompensavimui. 2021 metais buvo gautas Kultūros tarybos finansavimas šiems projektams: „2020. Akcentai“ –1550 eurų, „Meno linija“ – 20000 eurų, „Artissima. 2021“ - 11000 eurų, „2021. Akcentai“ –12000 eurų. Parengiamieji darbai ruošiant Marinos Abramovič personalinę pardą „Būties atmintis“-20000 eurų.*

*MKO programa – 28000 eurų bei iš Kauno Savivaldybės projektui „Meno linija“ -5277 eurai. VŠĮ „Kaunas 2022“- programai Kaunas Europos kultūros sostinė - 50000 eurų. Kitas finansavimo pajamas sudarė iš paramos davėjų gautos lėšos panaudotos 2021 metais -28496 eurai.*

*Pastaba nr.9 Kitas pajamas sudarė: grąžinta pvm permoka 17 eurų ir iš Užimtumo tarnybos už prastovas per ir po karantino bei naujų darbuotojų įdarbinimą gauta subsidija – 17760 eurų*



## **.Sąnaudos**

Sąnaudos VŠĮ "MENO PARKAS" pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte.

Parduotų prekių savikaina VŠĮ "MENO PARKAS" pripažįstama, registruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduotos ir kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta.

Paslaugų teikimo sąnaudos VŠĮ "MENO PARKAS" pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos pajamos už suteiktas paslaugas.

*Pastaba nr.10 VŠĮ "MENO PARKAS" prekių skirtų perparduoti sąnaudos per 2021 metus buvo 28095 euras.*

*Pastaba nr.11 Veiklos sąnaudų per 2021 metus už 239807 eurus, jas sudarė:*

- *pardavimo sąnaudos (mokėjimai tretiesiems asmenims, abejotinos skolos, ūkinis inventorių),*
- *darbuotojų išlaikymo sąnaudos (komandiruočių išlaidos, dovanos iki 200 eurų), bei darbo užmokestis, soc. draudimas, kurių metinės sąnaudos buvo 48814 eurai, iš jų direktoriaus darbo užmokestis su mokesčiais buvo - 12253 eurai.*
- *patalpų, transporto išlaikymo išlaidos (priežiūros, eksploatacijos, remonto išlaidos, mokesčių sąnaudos),*
- *nusidėvėjimo sąnaudos*
- *kitos veiklos sąnaudos (veiklos numatytos įstatuose iš kurios įmonė, neuždirba pajamų, t.y. projektų, parodų organizavimo Lietuvoje ir užsienyje išlaidos).*

*Pastaba nr.12 Kitose sąnaudose parodytos finansinės sąnaudos: banko patarnavimai ir neigiama valiutų kursų įtaka.*

*Pastaba nr.13 Veiklos rezultatas 2020 metais -20352 eurai finansinio neapmokestinamojo pelno, o 2021 metais - 17761euras finansinio neapmokestinamojo pelno.*

## **Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas, pobalansiniai įvykiai**

Įsipareigojimai, kurie neatitinka įsipareigojimų ir atidėjimų pripažinimo kriterijų, vadinami neapibrėžtaisiais. Neapibrėžtasis turtas paprastai yra toks turtas, kuris dėl įmonės nekontroliuojamų įvykių gali priklausyti įmonei ir teikti jai ekonominės naudos. Finansinė VŠĮ "MENO PARKAS" atskaitomybė koreguojama, jei pobalansiniai įvykiai turi tiesioginę įtaką dar nepatvirtintos finansinės atskaitomybės duomenims.

Direktorius



Arvydas Žalpys

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų  
buhalterinės apskaitos ir finansinių  
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių  
4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

**PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA**

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**	
							Eur	Valandos
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys							
1.1.	Aliance recruitment UAB	302687119	8000					
1.2.	Benitas UADB	302816973	2550					
1.3.	Mudu2 UAB	302569697						
1.4.	Mimeta UAB	133933225	8000	3380				
1.5.	Sapas ir Ko UAB	301900564	7000					
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys							
2.1.	.....							
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai		182					
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį		999					
5.	Iš viso		26731	3380				

\* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

\*\* Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų  
buhalterinės apskaitos ir finansinių  
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių  
5 priedas

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

**GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

(eurais)

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai	23439	26731		25116	25116	25054
2.	Turtas, išskyrus pinigus	0	3380		3380	3380	0
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti						
4.	Iš viso	23439	30111		28496	28496	25054

\* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų  
buhalterinės apskaitos ir finansinių  
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių  
6 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

**PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA**

(eurais)

Eilės Nr.	Suteiktos labdaros, paramos gavėjas		Suteiktos labdaros, paramos dalykas			
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis**	Turto panauda***
1	2	3	4	5	6	7
1.	Juridiniai asmenys					
1.1.						
1.2.						
2.	Fiziniai asmenys*					
3.	Iš viso					

\* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

\*\* Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

\*\*\* Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėmis jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos).

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų  
buhalterinės apskaitos ir ataskaitų sudarymo ir  
pateikimo taisyklių  
7 priedas

**(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)**

**TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

(eurais)

<b>Eilės Nr.</b>	<b>Tikslinio finansavimo sumų šaltinis</b>	<b>Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje</b>	<b>Gauta per ataskaitinį laikotarpį</b>	<b>Panaudota per ataskaitinį laikotarpį</b>	<b>Gautinų sumų pasikeitimas</b>	<b>Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</b>
1	2	3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas	0	110327	110327		0
2.	Savivaldybių biudžetai	0	55277	55277		0
3.	Kiti šaltiniai	23439	30111	28496		25054
4.	Iš viso	23439	195715	194100		25054



VŠĮ "MENO PARKAS" 135932570

VEIKLOS ATASKAITA

Rotušės a. 27, Kaunas

2022-03-07

Įmonės kodas 135588482, adresas Rotušės a. 26, Kaunas, tel nr. +37069874301, galerija@menoparkas.lt

VŠĮ "MENO PARKAS" organizuoja įvairias dailės parodas, dalyvauja tarptautiniuose meno projektų programose, pristato ir padeda įgyvendinti Lietuvos profesionalių menininkų kūrybos projektus Lietuvoje ir užsienyje, rengia simpoziumus, kūrybines stovyklas ir kt. Įmonėje veikia meno kūrinių salonas, kuriame parduodami profesionalių dailininkų kūriniai. Šios veikos sėkmingai tęstos ir 2020 m. sulaukė valstybinių ir privačių juridinių asmenų finansinio palaikymo. Informacija apie būsimus, vykstančius bei įvykusius renginius, projektus pateikta internetiniame puslapyje [www.menoparkas.lt](http://www.menoparkas.lt).

VŠĮ "MENO PARKAS" steigėjas yra Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno skyrius, kurio įnašas buvo 144,81 eurus, o per 2021 m. nepakito.

VŠĮ "Meno parkas" veiklos rezultatas 2021 metais –17761 euras finansinio pelno. Pelno mokesčio mokėti nereikia.

Per 2021 metus VŠĮ "MENO PARKAS" pagal pateiktas projektų paraiškas, meno projektų vykdymui gavo dalinį finansavimą: Lietuvos Kultūros ministerija – 64550 eurų, Kauno miesto savivaldybė – 5277 eurus, Lietuvos dailininkų sąjunga – 28000 eurų, VŠĮ Kaunas 2022 -50000 eurų. Iš viso gauta finansavimo -147827 eurų. Lėšos išnaudotos paraiškose nurodytų projektų išlaidų kompensavimui. Taip pat iš Užimtumo tarnybos už prastovas per ir po karantino bei naujų darbuotojų įdarbinimą gauta – 17760 eurų.

2021 metais VŠĮ "MENO PARKAS" VŠĮ "MENO PARKAS" gavo paramos už 30111 eurų, t.y. iš Lietuvos juridinių asmenų pinigineis lėšomis ir daiktais. Parama išnaudota dalinai, jos nepanaudotas likutis 2021 12 31 – 25054 eurai. Iš paramos teikėjų gauta parama padėjo įgyvendinti kūrybines programas, vykdyti meno projektus, pagerinti įmonės materialinę bazę. Parama panaudota: padengti projektų, parodų išlaidas, komandiruočių susijusių su parodų organizavimu, pristatymu išlaidas, ilgalaikio turto įsigyto iš paramos lėšų nusidėvėjimui, dalines patalpų, transporto priežiūros bei remonto išlaidoms ir kitoms įstatuose numatytų veiklų išlaidoms padengti.

Per 2021 m. pirktas ilgalaikis turtas: keturi projektoriai už 4600 eurų (1150 eurų kiekvienas) bei kompiuteris už 1859 eurus.

2021 m.VŠĮ "MENO PARKAS" prekių skirtų perparduoti sąnaudos buvo 28095 eurai. Kitose sąnaudose yra parodytos finansinės sąnaudos: banko patarnavimai ir neigiama valiutų kursų įtaka, iš viso 748 eurai. Veiklos sąnaudų buvo už 239807 eurus, jas sudarė pardavimo sąnaudos (mokėjimai tretiesiems asmenims, abejotinos skolos, ūkinis inventorių), darbuotojų išlaikymo sąnaudos (darbo užmokestis, soc. draudimas, garantinis fondas, komandiruočių išlaidos), patalpų išlaikymo išlaidos (priežiūros, eksploatacijos, remonto išlaidos, mokesčių sąnaudos) ir kitos veiklos sąnaudos (veiklos numatytos įstatuose iš kurios įmonė, neuždirbo pajamų, t.y. projektų, parodų organizavimo Lietuvoje ir užsienyje išlaidos). Metinės sąnaudos darbuotojų išlaikymo buvo 48814 eurai, iš jų direktoriaus darbo užmokestis su mokesčiais buvo - 12253 eurai.

2021 12 31 įmonėje dirbo 6 darbuotojai, o 2020 12 31-7 darbuotojai.

Direktorius



Arvydas Žalpis